sebat, sanctus Augustinus ait, ut rufus de terra in Calix ascenderet. Quemadmodum eius humilitas fuerat gloriosa sua causa, opus erat, ut hac recente gloria fieret remuneratio sua humilitatis: quemadmodum eius obscura mysteria initium duxerant ab incarnatione, oportebat, ut gloria sua que incepérant ab illius transfiguratione, & Resurrectione, per Ascensionem consummarentur.

Fidei nostræ exercitium est credere id, quod videtur non potest, docet Teologia post S. Paulum. *Fides est credere quod non vides, non contemplantibus vobis en, que videtur, sed que non videntur.* (ad Cor. 4.) Non agitur hic quantum, utrum Fides similius esse possit cum sensu; dicens mihi sufficiunt cum eodem Salvatore, beatos illos esse, qui crediderunt, & non videntur. Secundum hoc principium ratiocinantes nihil melius in hac vita cognoscimus, nisi quod cognoscimus per fidem nostram. *Quia credidimus, nos etiam videntur.* & Canticum

dimissum, que vel recordare, vel invenire posse. Tali prærogativum unius erat Fili Dei; si enim obijicimus nobis admirabiles circumstantias raptus Elia, hinc discimus meri hominis corpus hoc indignis subfido, ut de terra elevaretur ad ignoram regionem; sed nihil simile occurrit in Ascensione Salvatoris. Divinitas, qua per miraculum in terram demisiter, ubi corpus illud accepit, at tollit sine miraculo corpus hoc de terra exstili fui in Calum, quod et patria sua, ubi aeternum regnatum est.

*Et, & ex-
comuni-
tate fu-
luit nos-
tros que-
necce-
per in-
carna-
tionem;
debet per-
ficien-
tiam.*

En paucis verbis nostra salutis economia. Homines redimendi erant Dei Sanguine. Dei Natus natus est, ut habebet, unde homines redimerentur. Vixit inter illos, miracula operari est, ut illi cognoscerent, ipsum eum Redemptorem, quem Deus illis promiserat; mortuus est, ut pro Iustitia redemptoris premium persolveret per effusione sanguinis sui; relutrexit, ut probaret se esse Deum, qui pro illis obierat, utque eos defenseret, fructum Redemptoris eorum esse debere gloriam corporis, & anima eorum. Permanui dies quadragesima super terram, ut illos de sua Resurrectione perficiaderet: denique ascendit in Calum, ut ibi ea fruenter gloria quam meritus est, & ut prepararet Electis illam, quam mensebant per mortem suam, & subdium, gratie suam.

*S. Marki incarnationem in Scri-
gitables demonstrationes, quae tenimus in libro
divinus his Sol incendens in Ecclipsis in hoc Mysterio, ac
nobis austerens sensibilem adspectum suum, incipit illuminare oculos animarum per fidem lumen, quae nulli non potest.
Ita si oculos hominis, quorum aries brevis est, nec penetrat serum superficiem, non cognoscimus amplius JESUM
CHRISTUM secundum Carnem, videlicet, si non videimus ultra eius humanitatem, oculis fidei detegimus opes, atque
thesauros Divinitatis eiusdem, cumque praesentem reddimus spiritui nostro: *Respicentes in auctorum fidem, & consummatorem JESUM CHRISTUM.* (Ad Hebr. 12.) Quamobrem S. Leo dicit, *cum JESUS CHRISTUS felix recipit, & quodammodo condidit le in finum Patris sui, vilum suum in ecclesiis Eccllesia sua modo quodam praestacioni, atque fan-
giori.**

PARAGRAPHUS VI.

P A R A G R A P H U S VI.

*Deletti ex Asceticis, nuperisque Concionatoribus loci
hujus argumenti.*

Q uemadmodum Mundi Salvator ascendit in Calum pro-
pria virtute, principium elevationis sua est excellen-
tia personae suæ, & meriti sui magnitudo. Non dece-
bat illum servum in terris permanere: locu[m] hic non erat
conformatis qualitatibus per se: erat enim homo Cale-
fis, ut inquit Apostolus: *Secundus homo de Cale califis;* Oportebat igitur ipsum in Calum reverti. Neque id con-
forme erat gloria corporis sui; Calum gloriosorum corporum
locu[m] est; Deinde nec merito quoque illius erat con-
forme; sed usque ad tertie centum demiserat, merebar-
tur utique ad Celerum fastigium extoli. *Cari ascendit?* fanus Paulus inquirit, nisi qui primum descendat in in-
feriores partes terra. Apostoli festinata sublimis est: Cor-
porum magnitudinem ex eorum altitudine metimur, & ex
profunditate; illam vero spiritum ex eorum humiliatio-
ne, & elevatione. Ascendant, prout descendunt; sed at-
tolunt, prout se humiliant. *P. Noctis 3. parte Hominis Ora-
tions; meditationis pro diu Aisenfons.*
Cum per Resurrectionem suam reliqueret vitam morta-

Angelis, atque hominibus adorari. Angelis, atque hominibus adorari.
Dei Filius egregius est deus Patris, ut veniret in Mundum, cum incarnatus est in utero Virginis, & rediit in Patris finum, cum ascenderit in Calum. Igitur Incarnatione, & Ascensione duo sunt Mysteria, quae complectuntur magnum opus nostrae Redemtionis, cui alterum quidem initium dedit, alterum autem complementum. Cum autem dicant Philosophi faciem esse primum secundum ordinem intentionis, & postremum secundum ordinem executionis, media vero et contra prima esse in executione, & ultima in intentione, idem dicere possumus in duabus hisse Myteriis. Incarnatione praecellit, quod tempus, sed Ascensione fuit finis, terminus, & corona omnium actionum Verbi incarnati. In terras defensit, ut gloriatus in Calum ascenderet. Exiit a Patre, & veni in Mundum. (Iohann. 16.) Veni in Mundum non ut hic permaneas, sed ut operare salutem hominum per mortem meam, & ut mox iterum ascenderem ad Patrem meum: Iterum reliquo Mundum, & vado ad Patrem; perfecturus, & consummatus opus, quod mihi faciendo imponisti. Etenim officium Redemptoris, pro quo in terram veni, proprio loquendo consummandum est meo redditu in Calum.

Etiam in Calum ascendit JESUS CHRISTUS;

Qui pro Redemptore factus fuit, regnus mundi habet, pro vita immortalis, decebat, ut beatum corpus suum, pro terra reliqueret locum corruptionis, & mortis, ut Calum transiret in Calum veram eadem spiritum, & corporum gloriosorum; iustum erat, ut cum humilia sua illum abiecisset veluti vermen infra omnes homines, victoria sua illum collocaret veluti regem hominum, & Angelorum supra omnes beatas menteret. Hoc modo Iudeis ablaturatus erat crudeliter errorre hunc, a quo non ipsi quidem immunes erant Apololi: rati, illum venisse ad statuendum Regnum terrestre, & carnale, cum regnum ipsius esset prorsus spirituale, & celeste. Celeste regnum debebat postfumum per fidem subfertire; Ut autem istud perficeret, & verificaret, Dei Filius in Calum ascendit. Cum esset ille objectum fidei nostra, oportebat, ut a nobis recederet, ut ipsi iam majori cum merito exerceremus, iuxta ea que dixit Thomae: Beati, qui non videmus, & consideramus. Hoc jam palam significaverat fuit, cum adhuc mortalem vitam ageret, dicens, ipsi expedire, si ipse recederet; aliquo Spiritum factum, qui obligaturas erat eorum fidem, aliasque virtutes, nequaquam in illos esse defecaturum. Autem liber qui infringitur: Verus Spiritus, & sanctus natus sollemnis annus festivitatem.